
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 7448/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu uzyskania zgody na powołanie 
Pana Przemysława Terleckiego na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 

na następny okres oraz do innych właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), § 4 ust. 1 umowy zawartej 9 maja 
2023 r. w Warszawie pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Województwem 
Wielkopolskim w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości, a także §  10 ust. 3 Statutu Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr LV/1119/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie nadania 
statutu Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu uzyskania zgody 
na powołanie Pana Przemysława Terleckiego na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości na następny okres 3 lat. 

§ 2.  

Postanawia się wystąpić do: 

1) Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Wielkopolskim Muzeum Niepodległości, 

2) Organizacji Zakładowej Związku Zawodowego Związkowa Alternatywa w Wielkopolskim Muzeum 
Niepodległości, 

3) Związku Zawodowego Muzealników i Pracowników Muzeów „Muzealnicy Polscy” z siedzibą w Poznaniu, 

4) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

5) Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Przemysława Terleckiego na stanowisko dyrektora 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości na następny okres 3 lat. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7448/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 
jednostek. 

Pan Przemysław Terlecki na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości został 
powołany Zarządzeniem nr 190/2020/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 3 marca 2020 r. na czas 
określony 3 lat, tj. od 2 marca 2020 r. do 29 lutego 2024 r. Z dniem 1 stycznia 2023 r., na mocy umowy 
w sprawie przekazania instytucji kultury pod nazwą Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, zawartej 
27 grudnia 2022 r. pomiędzy Miastem Poznań a Województwem Wielkopolskim, Muzeum stało się 
wojewódzką samorządową instytucją kultury. Ponadto, na podstawie umowy zawartej 9 maja 2023 r. 
w Warszawie, Wielkopolskie Muzeum Niepodległości jest prowadzone jako wspólna instytucja kultury 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Województwo Wielkopolskie. 

Stosownie do treści § 4 ust. 1 ww. umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, a także § 10 ust. 3 statutu tej instytucji, dyrektora Muzeum 
powołuje i odwołuje Województwo w uzgodnieniu z Ministrem w trybie i na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Zgodnie 
z art. 15 ust. 1 tej ustawy, przed powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii 
działających w niej związków zawodowych oraz właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej 
przez tę instytucję stowarzyszeń zawodowych i twórczych. 

Pan Przemysław Terlecki jest absolwentem studiów magisterskich w zakresie nauk politycznych 
(specjalność dziennikarska) na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Ponadto ukończył Podyplomowe Studia Menedżerskie, a także studia podyplomowe 
pn. Akademia Trenera na Wydziale Finansów i Bankowości Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. 
Doświadczenie zawodowe zdobywał jako dziennikarz radiowy i telewizyjny, związany z Polskim Radiem 
i TVP. W Radiu Merkury S.A. pracował jako reporter, wydawca, autor audycji publicystycznych, a w TVP 
Poznań – jako publicysta i szef Redakcji Programów Informacyjnych Teleskop, autor i prowadzący programy 
publicystyczne oraz debaty polityczne i wyborcze. Programy publicystyczne prowadził również na żywo 
na antenie TVP 1 . W ramach tej działalności był wielokrotnie nagradzany, w tym prestiżową nagrodą 
główną Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Kierował także firmą wizerunkową Face Media Sp. z o.o., 
zaangażowaną w obsługę PR dużych inwestycji i projektów. Ponadto był odpowiedzialny za PR i marketing 
węgierskiej firmy TriGranit Development Corporation, inwestora Zintegrowanego Centrum 
Komunikacyjnego – Poznań City Center. Jako pełnomocnik wojewody wielkopolskiego, odpowiadał 
za przygotowanie i zorganizowanie obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100. 
rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Misję kierowania Wielkopolskim Muzeum Niepodległości 
oraz budowy Muzeum Powstania Wielkopolskiego Prezydent Miasta Poznania powierzył mu po wyłonieniu 
jego kandydatury w konkursie w lutym 2020 r. 

Jako dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości Pan Przemysław Terlecki wykazuje się sprawną 
organizacją, konsekwentnie realizując autorską koncepcję programowo-organizacyjną Muzeum, 
skoncentrowaną przede wszystkim na budowie nowej siedziby Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-
1919, a także czyniąc starania, aby pamięć o wielkopolskim zwycięskim zrywie niepodległościowym 
na trwałe zagościła w świadomości jak największej liczby Polaków. Kierowane przez Dyrektora Terleckiego 
Muzeum było jednym z inicjatorów apelu o ustanowienie dnia rocznicy wybuchu powstania świętem 
państwowym – dzięki tym staraniom od 2021 r. w kalendarzu oficjalnych świąt państwowych data 
27 grudnia widnieje jako Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 



 Strona 2 
 

W zakresie działalności wystawienniczej oraz organizacji imprez cyklicznych i inscenizacji Muzeum 
realizuje także wydarzenia upamiętniające Poznański Czerwiec („Bieg Czerwca ’56”, „Światełko 
dla Czerwca”, Konkurs „Stukot ’56 – odgłosy Czerwca”), inscenizację przyjazdu Ignacego Jana 
Paderewskiego do Poznania oraz inscenizację historyczną przed Odwachem na Starym Rynku w Poznaniu. 
Muzeum prowadzi również, nie tylko na terenie Instytucji, wiele działań w zakresie edukacji dzieci 
i młodzieży. 

Ponadto kierowane przez Pana Przemysława Terleckiego Muzeum w ostatnich latach otrzymało wiele 
wyróżnień i nagród w Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce „Izabella”, w tym m.in. 
nagrody za wystawy: „Katyń – pamięć ocalona. Wystawa w 80. rocznicę zbrodni na ludziach i prawdzie” 
i „Czekając na prawdę... Piotr Majchrzak 1963-1982” oraz nagrodę specjalną za projekt pn. „Renowacja 
i adaptacja Fortu VII w Poznaniu dla zachowania dziedzictwa kulturowego”. Efektem tego zadania, 
realizowanego od 2018 r. w Muzeum Martyrologii Wielkopolan – Fort VII, w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, jest nie tylko rozszerzenie możliwości urządzania 
nowych wystaw stałych, poświęconych więźniom obozu w Forcie VII, ale także udostępnienie publiczności 
zamkniętej dotychczas nowej ścieżki zwiedzania, tzw. prawego majdanu. 

W najbliższym czasie Muzeum rozpocznie realizację robót budowlanych w ramach przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919”. Determinacja Dyrektora 
Terleckiego oraz wykazywane przez niego zdolności organizacyjne pozwalają przewidywać, że zadanie to 
zostanie zrealizowane z należytą starannością. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana Przemysława 
Terleckiego na to samo stanowisko na następny okres 3 lat. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


